第 25 回 CHEST WALL INTERNATIONAL

GROUP 学術集会

（第 24 回 Nuss 法漏斗胸手術手技研究会共催）

開催趣意書

ご挨拶
謹啓
 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、第 25 回 CHEST WALL INTERNATIONAL GROUP(以下 CWIG)の年次総会
を 2025 年 9 月 17 日～19 日の 3 日間にわたり、長野県のホクト文化ホール(長野県県民文
化会館)にて開催させていただくこととなりました。
本学会は漏斗胸などの胸郭の先天異常をはじめに、胸郭部位に発生する外傷から悪性腫

瘍の切除再建における治療の進歩発展およびこれらの治療において関連する複数科相互の
親睦を通じてのチーム医療の確立を目的として発足した国際レベルの学会となります。主
となる関連科としては小児外科、形成外科、呼吸器外科、胸部外科および整形外科となりま
すが、これらの包括的治療に携わる看護師やリハビリテーション関連の理学療法士なども
対象とした広範囲職種を対処とした開催となります。
 今回開催する学術集会は、日本での初の開催となりますが、CWIG における活動の中心
に位置づけられ、年に一度世界各地の会員が一堂に会し、日頃の臨床・研究の成果を発表す
るとともに、グローバルな視点で胸郭に関連するチーム医療の発展を目的として開催され
ます。この中心となる先天性胸郭疾患は出生前診断が難しく、現在の少子化問題の中におい
ても年々治療件数が増加している部門です。同疾患では周術期における鎮痛の問題から昨
今強調される呼吸循環器への影響などの機能面での問題に整容が関与することからその病
態を始め治療においてはまだまだ課題が多く、その点からも我々医療者のみならず、この技
術を支える皆様のご協力が不可欠な分野と考えます。
 本学術大会を開催するにあたり、その運営はできるだけ簡素かつ内容が充実したものを
旨としておりますが、かかる費用について参加者からの会費だけでまかないきれないのが
現状です。つきましては大変恐縮に存じますが、本学術大会を実り多きものにするため、
ご援助、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。
末筆ながら、貴社の一層のご発展をお祈り申し上げます。

謹白
2024年 4 月吉日

第 25回 CHEST WALL INTERNATIONAL GROUP年次総会
会長 野口 昌彦（長野県立こども病院形成科）

会議概要
名称： 25th ANNUAL CONGRESS OF THE CHEST WALL INTERNATIONAL GOURP

主催： THE CHEST WALL INTERNATIONAL GOURP

会期： 2025 年 9 月 17 日（水）-19 日（金）

会長： 野口 昌彦（長野県立こども病院形成外科）

参加予定者数：約 200 名

会場： ホクト文化ホール（長野県県民文化会館）

内容： プレナリー基調講演、シンポジウム、一般演題（オーラル／ポスター）

組織委員会
会 長：  野口 昌彦 （長野県立こども病院形成外科）
名誉会長： 植村 貞繁 （西宮渡辺心臓血管センター漏斗胸センター）
委 員： 芦塚 修一 （東京慈恵会医科大学附属病院小児外科）

 飯田 浩司 （湘南鎌倉総合病院呼吸器外科）
 家入 里志 （鹿児島大学小児外科）
井上 義一 （藤田医科大学形成外科）
奥山 宏臣 （大阪大学小児成育外科）
小野  滋 （京都府立医科大学小児外科）
上村 哲郎 （JCHO 九州病院小児外科）
菊池 雄二 （東京女子医科大学形成外科）
髙地  崇 （仙台市立病院形成外科）
坂本 和裕 （広尾ガーデンヒルズクリニック院長）
下高原昭廣 （東京都立小児総合医療センター外科）
曹   英樹 （川崎医科大学小児外科）
髙木 誠司 （福岡大学医学部形成外科）
寺倉 宏嗣 （小国公立病院）
永竿 智久 （香川大学医学部形成外科）
中新美保子 （川崎医療福祉大学保健看護学科）
浜島 昭人 （群馬県立小児医療センター形成外科）
古田 繁行 （聖マリアンナ医科大学小児外科）
政井 恭兵 （慶應義塾大学呼吸器外科）
渡辺  敦 （札幌医科大学呼吸器外科）

収支予算

収入

単価 数量 金額 備考

1 参加費 11,425,000 参加者200名想定

＜早期参加登録＞
CWIG Members 82,500 50名 4,125,000
Surgens/M.D. 97,500 20名 1,950,000
Other Medical Personel 45,000 50名 2,250,000
Virtual 30,000 10名 300,000

＜事前参加登録＞
CWIG Members 97,500 10名 975,000
Surgens/M.D. 110,000 5名 550,000
Other Medical Personel 60,000 5名 300,000
Virtual 45,000 5名 225,000
Daily 37,500 20名 750,000

＜Invited＞ 0 25名 0

2 バンケット 4,200,000 15000円×160名

3 共催費 7,250,000

Platium Sponsor 2,400,000 1 2,400,000
Gold Sponsor 1,360,000 1 1,360,000
Silver Sponsor 800,000 1 800,000
Bronze Sponsor 600,000 1 600,000
Sponsored Seminar 500,000 1 500,000
Hands on Seminar 240,000 1 240,000
Exhibitoin 240,000 3 720,000

広告
Outside back cover 180,000 1 180,000
Inside front cover 150,000 1 150,000
Inside back cover 120,000 1 120,000
Front matter 100,000 1 100,000
Back matter 80,000 1 80,000

4 寄付金 2,000,000 10万円×20口

24,875,000

支出

数量 金額 備考

1 事務局人件費 １式 2,800,000

2 広報 １式 820,000

3 講演・参加登録費 １式 850,000

4 プログラム集等制作物等 １式 820,000

5 会場関係費（ホクト文化ホール） １式 2,500,000

6 会場備品以外のAV機器関係費 １式 3,650,000

7 企業展示・サイン関係 １式 1,500,000

8 受付関連 １式 320,000

9 懇親会／ケータリング １式 5,600,000 Welcomとバンケット

10 ケータリング（コーヒーサービス・参加者昼食等） １式 1,200,000

11 謝金・交通費等 １式 630,000

12 運営人件費 １式 1,350,000

13 備品費等 １式 785,000

14 手数料等 １式 450,000

15 予備費等 １式 1,600,000

24,875,000

項目

収入合計

項目

支出合計

共催スポンサー募集について

1. 全体サポートスポンサー
会議全体をサポートするプラチナスポンサー、ゴールドスポンサー、シルバースポンサーを設
定しています。ロゴの掲載につきましては、各スポンサー様のお申込みいただいた順番に掲載
させていただきます。

お申込み締切日：2025 年 2 月 28 日（金）

 プラチナスポンサー  2,400,000 円

(1) 出展料（1 小間）無料
(2) プレナリー会場のスクリーンにロゴの表示
(3) プログラム冊子とウェブサイトにプラチナスポンサーとして表示
(4) コングレスバッグにパンフレットを封入
(5) プレナリー会場で広報ビデオの放映（休憩時間等）
(6) 参加登録費（3 名分）の免除
(7) ガラディナー招待（3 名分）

 ゴールドスポンサー   1,360,000 円
(1) 出展料（1 小間）無料
(2) プログラム冊子とウェブサイトにゴールドポンサーとして表示
(3) コングレスバッグにパンフレットを封入
(4) 参加登録費（2 名分）の免除
(5) ガラディナー招待（2 名分）

 シルバースポンサー   800,000 円

(1) 出展料（1 小間）無料
(2) プログラム冊子とウェブサイトにシルバースポンサーとして表示
(3) コングレスバッグにパンフレットを同封

 ブロンズスポンサー   600,000 円
(1) プログラム冊子とウェブサイトにブロンズスポンサーとして表示
(2) コングレスバッグにパンフレットを同封

2.  スポンサードセミナー
共 催 費 ： 500,000 円
日   時 ： 2025 年 9 月 18 日（木）～ 19 日（金）12:30～13:30（予定）
会 場 規 模 ： 200 名予定
発 表 時 間 ： 60 分

【共催金額に含まれる費用】
（1） 会場費および控室室料
（2） プログラム関係費（企画、抄録掲載、共催企業名掲載）
（3） 会場講演用機材、備品（液晶プロジェクター、スクリーン、音響・照明設備、舞台など）

及び、それらの設営費など
【共催企業で別途ご負担いただく費用】
（1） 座長、演者などへの謝金、旅費、宿泊費
(2)  広告用チラシなどの印刷物
(3)  控室でご使用のためオーダーされた液晶プロジェクター、スクリーン、PC など機材費
(4)  控室での企業スタッフならびに座長、講演者用飲料費

3. ハンズオンワークショップ
共 催 費： 240,000 円
日 時： 2025 年 9 月 18 日（木）～ 19 日（金）※時間は未定

【運営方法】
講演会、デモンストレーション、器機展示など自由に行っていただいて構いませんが、参加者に
対して有意義な内容としてください。

【共催金額に含まれる費用】
(1)  会場費及びプログラム関係費（企画、抄録掲載、共催企業名掲載）
(2)  会場講演用機材（液晶 PJ、スクリーン、音響・照明設備使用料など）
(3)  会場前の表示看板

4. 企業展示
出 展 料：240,000 円
展 示 期 間：2025 年 9 月 17 日（水）～19 日（金）
出展費用に含まれる内容：

展示台 1 台（W1800 x D900）
電気供給 100V-500W（2 口）
蛍光灯（40W）1 灯
社名板 1 枚（統一フォーマット）
椅子 1 脚

※上記以外の備品、電気等をご希望の場合は、オプションでお申込みいただけます。

5.  広 告
(1) プレナリー会場で広報ビデオの放映（休憩時間等）          150,000 円
(2) プログラム冊子掲載広告

広告サイズ： A4（ 天地 260 x 左右 180mm ）
発 行 部 数： 200 部
＜提出原稿の注意点＞
広告原稿はアウトライン化済みのデータでご提供ください。
推奨アプリケーション / Macintosh：Illustrator、Photoshop （PDF, Word, Excel, PowerPoint
は不可）
推奨貼込画像形式 / EPS, TIFF (RGB 不可）
（3）ホームページ バナー広告

掲載料：100,000 円
サイズ：幅 240 ピクセル × 高さ 80 ピクセル
申込み締切：会期前まで随時
広告仕様：バナーデータは貴社にてご用意願います。

メールまたはメディアにて運営事務局までお送りください。

6.  イベント協賛  （該当のイベント会場に企業のロゴを表示します。）
(1) コーヒーブレーク     250,000 円
(2) ウェルカムパーティー   500,000 円
(3) ガラディナー      960,000 円

7.  その他スポンサー
(1) ネームストラップ 300 個  （物品提供）
(2) コングレスバッグ 300 個  （物品提供）
(3) ノートとペン 300 個   （物品提供）
(4) コングレスバッグにパンフレットを同封  160,000 円
(5) ロールアップの設置           240,000 円

※会場内に広報用のロールアップを設置（ロールアップはご用意ください。）

掲載場所 色 / スペース 掲載料金

表 4 4 色 / 1 ページ 180,000 円

表 2 4 色 / 1 ページ 150,000 円

表 3 4 色 / 1 ページ 120,000 円

前付 1 色 / 1 ページ 100,000 円

後付 1 色 / 1 ページ 80,000 円

8. 税金の表記について

CWIG2025 組織委員会は非登録事業者の為、消費税をいただく事を前提としておりませ
ん。

9. 各種お申込みについて

下記 URL のフォームからお申込みください。
https://pro.form-mailer.jp/fms/b0bba178310421

お申込み締切：2025 年 2 月 28 日（金）
Email：cwig2025@may-pro.net

10. 問い合わせ先
東京都中央区日本橋人形町 1-1-22 恩田ビル 6 階
株式会社 メイプロジェクト内
CWIG2025 運営事務局
E-mail: cwig2025@may-pro.net
Tel: 03-6667-0922